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Włoskie Espresso
Włochy, Wenecja - Florencja - San Marino - Watykan - Monte Cassino - Rzym - Asyż, Wycieczka,
Autokar, HB - Śniadania i obiadokolacje

WŁOSKIE ESPRESSO        
Siedem dni od Wenecji po Rzym                                                                                                 

Padwa - Wenecja - Florencja - San Marino - Watykan - Monte Cassino - Rzym - Asyż 

Zobaczymy najważniejsze miejsca - wizytówkę Włoch, po podróży odpoczynek nad morzem
Adriatyckim by zebrać siły na podbój Rzymu - tętniącego życiem miasta z doskonale zachowanymi
ruinami świątyń z czasów imperium rzymskiego; refleksyjne chwile na wzgórzu Monte Cassino a na
koniec umbryjskie specjały, pokorna religijność Św. Franciszka z Asyżu.

Program:

Dzień 1 
Wyjazd z Polski wg. rozkładu jazdy. Nocny przejazd przez Czechy i Austrię do Włoch.

Dzień 2 
Przejazd do Padwy- miasta najczęściej kojarzonego ze św. Antonim oraz słynnym Uniwersytetem,
na którym studiował sam Mikołaj Kopernik. Padwa po dziś dzień
utrzymuje silne tradycje uniwersyteckie. Dzięki temu jest metropolią tętniącą życiem, pełną
młodych ludzi, kawiarni i rozrywek. Zobaczymy: Bazylikę Św. Antoniego,
Piazza delle Erbe, Prato della Valle, Uniwersytet. W godzinach popołudniowych wyjazd do hotelu na
obiadokolację, odpoczynek po podróży i 1 nocleg w okolicach Padwy/Wenecji.

Dzień 3 
Po śniadaniu przejazd do Wenecji. Rejs wynajętą łodzią po Lagunie Weneckiej do centrum miasta.
Po rejsie spacer po mieście św. Marka, podczas którego zobaczymy: Piazzettę mały placyk z
imponującymi kolumnami oraz dzwonnicę. Kolejno przejdziemy na Piazza di San Marco- jeden z
najpiękniejszych Placów Europy z Bazyliką św. Marka- wzorowaną na kościele Dwunastu Apostołów
w Konstantynopolu. Zobaczymy także słynny Most Westchnień, Pałac Dożów, Wieżę Zegarową Torre
dell' Orologio, Most i dzielnicę Rialto, dzięki której Wenecja zyskała miano bazaru Europy. Dla
chętnych rejs gondolą po klimatycznych, weneckich kanałach- przygoda zapadająca na długo w
pamięci! Rejs trwa 30 minut i kosztuje 110 eur za gondolę (dla 4-5 osób).
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W godzinach popołudniowych wyjazd do hotelu nad morzem Adriatyckim, w okolicy Rimini na
odpoczynek, obiadokolację i 2 nocleg.

Dzień 4 
Po śniadaniu przejazd do Republiki San Marino- najstarszej republiki świata, która znajduje się w
obrębie Włoch, zaledwie 20 km od wybrzeża, na wysokości 749 m n.p.m. Spacer trasą turystyczną
wzdłuż średniowiecznej architektury. Zobaczymy: Groty Kuszników, Piazza della Liberta- Plac
Wolności, Bazylikę San Marino i najstarszą część średniowiecznych fortyfikacji- wieżę Guida. Czas
wolny na zakupy pamiątek i lokalnych likierów.

Następnie udamy się do Asyżu- także średniowiecznego, uroczego miasteczka, związanego z
postacią św. Franciszka. Zobaczymy jeden z najwybitniejszych zabytków XIII i XIV- wiecznej sztuki
włoskiej- Bazylikę św. Franciszka oraz będziemy podziwiać cykl fresków Giotta, kolejno udamy się
do Piazza Comune, Bazyliki św. Klary- miejsca wiecznego spoczynku Świętej. Przejazd do Fiuggi na
obiadokolację i 3 nocleg.

Dzień 5 
Po śniadaniu przejazd do Watykanu, udział w Audiencji Generalnej (przy pobycie Ojca św. w
Rzymie), zwiedzanie Bazyliki św. Piotra- najważniejszej świątyni, w której od dwóch tysięcy lat
spoczywają doczesne szczątki św. Piotra- pierwszego papieża. Nawiedzimy grób śp. Ojca świętego
Jana Pawła II, będziemy podziwiać wiele cennych dzieł sztuki baroku i renesansu, między innymi
słynną „Pietę” mistrza Michała Anioła czy baldachim z brązu G. L. Berniniego.

Po południu przejazd na Monte Cassino. Zwiedzanie Opactwa Benedyktynów, wizyta na
Cmentarzu Żołnierzy Polskich. W godzinach wieczornych powrót do hotelu na obiadokolację i 4
nocleg.

Dzień 6 
Po śniadaniu przejazd do Rzymu. Spacer po historycznym centrum wiecznego miasta, w programie:
Plac Wenecki z Grobem Nieznanego Żołnierza i Ołtarzem Ojczyzny wzniesionym na początku XX w.
dla upamiętnienia zjednoczenia kraju, Kapitol - wzgórze, które w dobie cesarstwa rzymskiego było
duchowym i politycznym centrum miasta, serce starożytnego miasta - Forum Romanum,
zobaczymy: Łuk Tytusa, Łuk Konstantyna, Łuk Septymiusza Sewera, Forum Trajana, Koloseum-
budowlę antycznego Rzymu budzącą dzisiaj największy respekt. Następnie spacer do Placu
Hiszpańskiego. Czas wolny na Placu Hiszpańskim ze słynnymi schodami obok których znajduje się
dawna siedziba rodu Sobieskich i dalej barokowa, niepowtarzalna Fontanna di Trevi, której sławę
przyniósł film „La Dolce Vita” czyli „Słodkie życie” w reżyserii Federico Felliniego. Popularną scenę
w fontannie zagrali znani i cenieni aktorzy: Anita Ekberg i Marcello Mastroianni. Następnie spacer
wzdłuż Tybru do Piazza Navona z imponującą fontanną Neptuna, „Czterech Rzek” i kościołem Sant’
Agnese in Agone, a kolejno do najlepiej zachowanego zabytku starożytnego Rzymu – Panteonu i
okazałego Piazza Colonna.

Wieczorem przejazd do hotelu w Chianciano Terme na obiadokolację i 5 nocleg.

Dzień 7 
Po śniadaniu przejazd do stolicy Toskanii- Florencji, kolebki Renesansu, miasta Leonarda da Vinci
i Michała Anioła, od początku XIX w. uważanego za najpiękniejsze we Włoszech. Zwiedzanie: Ponte
Vecchio czyli Mostu Złotników będącym najstarszym z florenckich mostów, dawnej siedziby rodu
Medyceuszy Palazzo Vecchio przy Piazza della Signoria, Katedry Santa Maria del Fiore z piękną
neogotycką fasadą i słynną kopułą Brunalleschiego, wieży Giotta i Baptysterium będące
najstarszym budynkiem zlokalizowanym na Piazza San Giovanni. Następnie zobaczymy Dom
Dantego oraz miejsca związane z życiem pisarza i kościół Santa Croce – tzw. Panteon Narodowy:
miejsce gdzie znajdują się grobowce tak znamienitych postaci jak: Ghiberti, Michał Anioł, Galileusz,
Macchiavelli i Dante, choć ostatni z nich jest w rzeczywistości pochowany w Rawennie, gdzie zmarł
na wygnaniu. Czas wolny na posiłek (płatny indywidualnie).

Dla chętnych fakultatywnie: degustacja win i lokalnych przekąsek w Kantynie w centrum
Florencji z możliwością zakupu win, oliwy i wielu toskańskich produktów. Cena 25 eur, realizowana
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przy grupie 10 os.

Dla chętnych fakultatywnie: przejazd lokalnym pociągiem do Pizy. Wizyta na Piazza dei Miracoli
– placu Cudów, jednym z najbardziej rozpoznawalnych miejsc świata. Na wielkim zielonym trawniku
zachwycają wspaniałe budowle z białego marmuru z Carrary. Krzywa Wieża, budowana przez 200
lat i naprawiana kosztem 30 mln euro przez 12 lat, Katedra to 5cio nawowa świątynia z
monumentalnymi wrotami z brązu oraz największe baptysterium we Włoszech, budowane przez 130
lat. Cena 45 eur, realizowana przy grupie min. 20. Cena obejmuje bilety na pociąg Florencja-Piza-
Florencja, wstęp do Katedry.

Wieczorem wyjazd w drogę powrotną do kraju. Nocny przejazd przez Austrię i Czechy.

Dzień 8
Powrót do kraju w godzinach popołudniowych.

Cena zawiera:

przejazd komfortowym autokarem:
5 noclegów w hotelach *** (1 w okolicy Padwy, 1 na Riwierze Adriatyckiej, 2 w Fiuggi na po?udnie od
Rzymu, 1 w Chianciano Terme),
wy?ywienie 2 razy dziennie: 5 ?niada?, 5 obiadokolacji,
ubezpieczenie Signal Iduna S.A.: NNW+KL+CP (choroby przewlek?e)+baga?,
opiek? do?wiadczonego pilota na ca?ej trasie wycieczki,
sk?adk? na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny, Turystyczny Fundusz Pomocowy.

Cena nie zawiera:

napojów do obiadokolacji,
biletów komunikacji miejskiej w Rzymie (metro), Wenecji (tramwaj wodny), kolej do
centrum Florencji, biletów wstępu do zwiedzanych obiektów, zestawów audio guide, podatku
turystycznego, rezerwacji, grupowych, opłat lokalnych. Należy przygotować 120 eur/os. I
kwota ta będzie zebrana przez pilota i stanowi część ceny wycieczki.

Opcjonalnie:
- dopłata do pokoju 1-osobowego - 600 PLN. 

Dowiedz się więcej o ubezpieczeniach

Czas lokalny
GMT+1 
(Ta sama co w Polsce)
 
Czas przejazdu
ok. 12 h
 
Język
Język włoski. Można porozumieć się po angielsku. 
 
Napięcie elektryczne
220 V / 50 Hz
Typ gniazdka: L
(wymagany adapter)

Dostępne terminy:

Termin Cena
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